
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 155 del 16/03/2022 Reg. N. Servizio 58 del 16/03/2022

OGGETTO Approvazione schema di avviso pubblico finalizzato ad acquisire le manifestazioni
di interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica:
impegno di spesa.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
il Decreto Sindacale n.6 del 27/09/2021 con cui si nominava la dr.ssa Rossella Montesano
Responsabile del Servizio Affari Generali;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 03/05/2021 di approvazione del bilancio 2021-2023,
esecutiva come per legge;

PREMESSO che:

- il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15, in materia di ottimizzazione del

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, prevede una serie di

adempimenti relativi alla revisione e all’aggiornamento delle forme di controllo interno e dei modelli di

valutazione del personale, nonché della performance delle strutture organizzative.

- l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in

forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance al quale, ai

sensi dell’art. 7 del predetto D.Lgs. n. 150/2009, compete la valutazione e misurazione della

performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione

dei dirigenti.

TUTTO CIO’ PREMESSO;



DATO ATTO

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 21/11/2011, esecutiva ai sensi di legge, in sede di
modifica del regolamento degli uffici e dei servizi, questo Ente:

1. ha optato per il Nucleo Indipendente di Valutazione;

2. ha stabilito la composizione monocratica del suddetto organismo;

che con Deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 26/01/2022, esecutiva come per legge, si è ravvisata

la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, ai sensi e per gli effetti del citato

regolamento;

che con lo stesso provvedimento, è stata demandata all’Ufficio Affari Generali, l’indizione di un avviso

finalizzato alla mera acquisizione delle manifestazioni di interesse per la successiva individuazione da

parte del Sindaco, del Nucleo di Valutazione;

CONSIDERATO che:

ai sensi dell’art. 7 comma 6 quater del D. Lgs n. 165/2001, la scelta dei componenti del Nucleo di
Valutazione non è soggetta a procedure comparative poiché trattasi di rapporto fiduciario, svolto ai sensi
e per gli effetti dell’art. 2230 del CC, disciplinanti le prestazioni d’opera intellettuali;
ai sensi e per gli effetti dell’art.1 comma 2 del vigente regolamento comunale per il funzionamento del
nucleo di valutazione, “Il componente il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco nell’ipotesi
in cui il servizio venga espletato in forma singola, tra gli esperti di gestione del personale e di tecniche
di monitoraggio e valutazione con requisiti documentati da apposito curriculum. ….(omissis)”;

CONSIDERATO
Che l’ufficio con Determinazione n.16 del 04/02/2022 ha avviato la procedura per l’acquisizione delle
candidature e che la medesima procedura si è rilevata infruttuosa;
che, in ragione degli adempimenti di competenza del nucleo, si rende indispensabile ripetere la procedura per la
celere individuazione del professionista cui affidare il relativo incarico;

PRESO ATTO del nuovo schema di avviso pubblico all’uopo predisposto dall’Ufficio;

VISTI
il decreto legislativo n.267/2000 e ss. mm. e ii.;
il decreto legislativo n.165/2001e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare lo schema di avviso pubblico finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse per la nomina

del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica e per la durata di anni tre, che qui si allega sotto la
lettera “A” a formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che il suddetto avviso dovrà essere pubblicato sull’Albo On Line e sul sito istituzionale per 15
(quindici) giorni consecutivi;

4. di impegnare la somma complessiva di € 1615,00 quale compenso annuo omnicomprensivo, da riconoscere al
professionista designato, significando che tale importo trova idonea copertura sul cap.1007 del redigendo
bilancio di previsione 2022/2024 – esercizi 2022, 2023 e 2024;

5. di trasmette copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per i
successivi adempimenti di competenza.



Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 16/03/2022
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 16/03/2022

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
17/03/2022 al N. 245.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 17/03/2022

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO


